



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสตร์
อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر
เขต/อำเภอ เมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

199 ม.2 ซอยบ้านหาดทราย ถนนพรหมมาستر - บางขันหมาก แขวง/ตำบล พรหมมาستر
เขต/อำเภอ เมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี 15000

พื้นที่	6.15 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	5,976 คน
ชาย	2,842 คน
หญิง	3,134 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 21 กันยายน 2566





ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่านประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر ได้พิจารณาอนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปแล้วนั้น

บัดนี้ปรากฏว่า องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาسترมีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม เนื่องจากมีรายรับบางประเภทเพิ่มขึ้น ทำให้มีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณการรายรับ เป็นเงินทั้งสิ้น 2,283,000.00 บาท หรือองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาسترมีรายได้บางประเภทที่ได้ตั้งไว้ในประมาณการรายรับ เป็นเงินทั้งสิ้น 0 บาท ทำให้มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นเงินทั้งสิ้น 2,283,000.00 บาท





ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر
อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ด้าน	รวม
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	2,237,120
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	45,880
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	2,283,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر
อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		45,880	45,880
งบกลาง		45,880	45,880

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ	งาน	งานก่อสร้าง	รวม
งบลงทุน		2,237,120	2,237,120
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		2,237,120	2,237,120
	รวม	2,237,120	2,237,120

ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ขององค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

โดยที่มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มขึ้นจากเดิม เนื่องจากมีรายรับบางประเภทเพิ่มขึ้น ประกอบกับมีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้น ของ
ประมาณการรายรับ หรือมีรายได้บางประเภทที่ไม่ได้ตั้งไว้ในประมาณการรายรับเข้ามา จึงตรา ข้อบัญญัติ ฉบับนี้ขึ้นไว้ โดยความเห็นชอบของสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์ และโดยอนุมัติของนายอำเภอเมืองลพบุรี ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ให้ใช้ข้อบัญญัติ หันที่ภายหลังที่ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติ

ข้อ 3 ให้เพิ่มรายจ่ายในงบประมาณรายจ่ายทั่วไปอีกจำนวน 2,283,000 บาท จำแนกเป็น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารงบประมาณที่เสนอมาพร้อมนี้

ข้อ 4 ให้เพิ่มรายจ่ายในงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการอีกเป็นจำนวน 0 บาท จำแนกเป็น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารงบประมาณที่เสนอมาพร้อมนี้

ข้อ 5 ให้นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์ ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 6 ให้นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์ มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2566

(ลงนาม).....
นางสาวพลอยนภัส สละชีพ

(นางสาวพลอยนภัส สละชีพ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์

อนุมัติ

(ลงนาม).....
นายพิษณุ ประภาธนานันท์

(นายพิษณุ ประภาธนานันท์)

ตำแหน่ง นายอำเภอเมืองลพบุรี

25 ก.ย. 2566

รายงานประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

รับจริงถึงวันที่ 6/9/2566

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
หมวดภาษีอากร			
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	660,000	688,722.95	0
ภาษีป้าย	420,000	426,370.00	0
รวมหมวดภาษีอากร	1,080,000	1,115,092.95	0
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต			
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	5,000	0.00	0
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	400,000	432,000.00	0
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน	2,000	13,464.00	0
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	0	200.00	0
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	1,000	310.00	0
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	1,500	853.60	0
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	500	380.00	0
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่เสวยอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร	1,000	12,000.00	0
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	20,000	55,500.00	0
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	10,000	3,318.40	0
ค่าปรับการผิดสัญญา	30,000	17,844.46	0

รับจริงถึงวันที่ 6/9/2566

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	3,000	0.00	0
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	474,000	535,870.46	0
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน			
ดอกเบี้ย	80,000	130,318.79	0
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	80,000	130,318.79	0
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด			
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง	0	123,900.00	0
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	30,000	41,118.49	0
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	30,000	165,018.49	0
หมวดภาษีจัดสรร			
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	750,000	831,025.00	0
ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์สินอสังหาริมทรัพย์ที่ดิน	0	0.00	0
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	0	0.00	0
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	40,000	126,355.89	0
ค่าภาคหลวงแร่	75,000	3,001.00	0
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	10,000	0.00	0
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ	0	0.00	0
ภาษีการพนัน	0	0.00	0
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ	0	0.00	0
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	90,000	78,230.40	0

รับจริงถึงวันที่ 6/9/2566

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	9,000,000	10,640,894.88	1,640,000
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	3,000,000	3,732,835.93	643,000
ภาษีรถยนต์	550,000	538,067.91	0
ภาษีสรรพสามิต	4,500,000	3,710,112.70	0
อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง	0	0.00	0
อากรประมง	0	0.00	0
รวมหมวดภาษีจัดสรร	18,015,000	19,660,523.71	2,283,000
หมวดเงินอุดหนุน			
เงินอุดหนุนทั่วไป	14,000,000	14,451,112.00	0
รวมหมวดเงินอุดหนุน	14,000,000	14,451,112.00	0
รวมทุกหมวด	33,679,000	36,057,936.40	2,283,000

รับจริงถึงวันที่ 6/9/2566

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 2,283,000.00 บาท แยกเป็น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	2,283,000.00 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	1,640,000.00 บาท
ประมาณการรายรับภาษีมูลค่าเพิ่มเติม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ เพิ่มเติม		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	643,000.00 บาท
ประมาณการรายรับภาษีมูลค่าเพิ่มเติม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ เพิ่มเติม		

รายงานประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

	รายการ	ยอดประมาณการเดิม	จ่ายจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
แผนงานงบกลาง				
งบกลาง				
งบกลาง				
งบกลาง				
รายจ่ายตามข้อผูกพัน				
	เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	393,580	393,580	45,880
	รวมงบกลาง	393,580	393,580	45,880
	รวมงบกลาง	393,580	393,580	45,880
	รวมงบกลาง	393,580	393,580	45,880
	รวมแผนงานงบกลาง	393,580	393,580	45,880
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา				
งานก่อสร้าง				
งบลงทุน				
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ				
	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นแยกหน้าร้านน่อยอาหารป่า จุดสิ้นสุดแยกบ้านนายสุพัฒน์ ทองคำ	0	0	330,500

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	จ่ายจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซล่าเซลล์อัจฉริยะ สถานที่หมู่ที่ 4 สถานที่ติดตั้งจากบ้านนางพัชรี เกตุเผือก ถึงแยกบ้านผู้ใหญ่อ่อน	0	0	480,620
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง			
โครงการขยายไหล่ถนนผิวจราจร และก่อสร้างผนัง คสล.กันดิน รหัสสายทาง ลบ.ถ.88-044 หมู่ที่ 4 ซอยไปคุ้มโคกลาว	0	0	1,426,000
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	2,237,120
รวมงบลงทุน	0	0	2,237,120
รวมงานก่อสร้าง	0	0	2,237,120
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	0	0	2,237,120
รวมทุกแผนงาน	393,580	393,580	2,283,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر
อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,283,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	45,880 บาท
งบกลาง	รวม	45,880 บาท
งบกลาง	รวม	45,880 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	45,880 บาท
เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น เพื่อช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ร้อยละ 2 ของงบประมาณการรายรับ ไม่รวมเงินอุดหนุน (กองคลัง)		
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31 ลงวันที่ 21 ต.ค. 2563		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	2,237,120 บาท
งบลงทุน	รวม	2,237,120 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,237,120 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นแยกหน้าร้านน่อยอาหารป่า จุดสิ้นสุดแยกบ้านนายสุพัฒ ทองคำ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ระยะทางยาว 130 เมตร พร้อมบ่อพัก ฝาบ่อพัก คสล.และปรับปรุงถนนผิวจราจร ตามแบบที่ อบต.พรหมมาสเตอร์กำหนด (กองช่าง)	จำนวน	330,500 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- ปฏิบัติตามที่ระเบียบและหนังสือกำหนดกำหนด		
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2567) ผ.02/1 หน้า 95 ลำดับที่ 1		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

- โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซล่าเซลล์อัจฉริยะ สถานที่หมู่ จำนวน 480,620 บาท
- ที่ 4 สถานที่ติดตั้งจากบ้านนางพัชรี เกตุเผือก ถึงแยกบ้านผู้ใหญ่จอน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซล่าเซลล์อัจฉริยะ หมู่
- ที่ 4 สถานที่ติดตั้งจากบ้านนางพัชรี เกตุเผือก ถึงแยกบ้านผู้ใหญ่จอน ติด
- ตั้งจำนวน 10 ต้น รายละเอียดต่อต้น ชุดโคมไฟฟ้าโซล่าเซลล์ ขนาด 30
- วัตต์ เสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Dai.3 นิ้ว สูง 6 เมตร พร้อมต่อมือ
- คอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบที่ อบต.พรหมมาสเตอร์กำหนด (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ .2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - ปฏิบัติตามที่ระเบียบและหนังสือกำหนดกำหนด
 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2567) ผ.02/1 หน้า 91 ลำดับที่ 2

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- โครงการขยายไหล่ถนนผิวจราจร และก่อสร้างผนัง คสล.กันดิน รหัสสายทาง จำนวน 1,426,000 บาท
- ลบ.ถ.88-044 หมู่ที่ 4 ซอยไปคุ้มโคกลาว
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดินขยายไหล่ทางผิวจราจร คสล. พร้อมก่อสร้างผนัง คสล.กัน
- ดิน ขนาดผิวจราจรกว้าง 2 เมตร ยาวรวม 230 เมตร หนา 0.15 เมตร ตาม
- แบบที่ อบต.พรหมมาสเตอร์กำหนด (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ .2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - ปฏิบัติตามที่ระเบียบและหนังสือกำหนดกำหนด
 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2567) ผ.02/1 หน้า 89 ลำดับที่ 3

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	รวม
งบกลาง	งบกลาง	รายจ่ายตามข้อผูกพัน			
		เงินสมทบกองทุน บำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	45,880		45,880
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ			
		โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นแยกหน้าร้านน่อยอาหารป่า จุดสิ้นสุดแยกบ้านนายสุพัฒน์ ทองคำ		330,500	330,500
		ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
		โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซล่าเซลล์อัจฉริยะสถานที่หมู่ที่ 4 สถานที่ติดตั้งจากบ้านนางพัชรี เกตุเมือก ถึงแยกบ้านผู้ใหญ่จอน		480,620	480,620
		ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง			

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	รวม
งบลงทุน	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	โครงการขยายไหล่ถนน ผิวจราจร และก่อสร้าง ผนัง คสล.กันดิน รหัส สายทาง สบ.ถ.88-044 หมู่ที่ 4 ซอยไปคุ้มโคก ลาว			1,426,000	1,426,000
			รวม	45,880	2,237,120	2,283,000

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสาร อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คลส. พร้อมปรับปรุงถนนผิวจราจร คลส. หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นแยกหน้าร้านน่อยอาหารป่า จุดสิ้นสุดแยกบ้านนายสุพัฒน์
ทองคำ ปริมาณงาน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาวรวม 130 เมตร พร้อมบ่อพัก ฝาบ่อ คลส.

ตำบลพรหมมาสาร อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซล 32.08 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวโหล่ทางเดิมลูกรัง	ตร.ม.	130.00	110.31	14,340.30	1.3642	150.48	19,563.04
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	19.50	546.36	10,654.02	1.3642	745.34	14,534.21
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.50	447.27	2,907.26	1.3642	610.17	3,966.08
9	ผิวโหล่ทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15	ตร.ม.	130.00	398.14	51,758.20	1.3642	543.14	70,608.54
	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานโหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานบ่อพัก R.C. MANHOLES พร้อมฝาบ่อ คลส.	ชุด	13.00	4,796.22	62,350.86	1.3642	6,543.00	85,059.04
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	119.60	748.82	89,558.87	1.3642	1,021.54	122,176.21
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานเดินท่อเมนท่อประปาทดแทนเมนเดิม ขนาดท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 (รวมค่าแรงและ	ม.	130.00	59.40	7,722.00	1.3642	81.03	10,534.35
19	งานติดตั้งป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3642	4,092.60	4,092.60
					239,291.51		รวม	330,534.07
ตัวอักษร (-สามแสนสามหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-)								330,500.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 239,291.51

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0% เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

ผู้ประมาณราคา/ผู้ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอรุณี มะลิทอง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสาร

ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ) พล.ต.ท. ก้อง

(นางสาวพลอยนภัส สละชีพ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสาร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 151/2566

(ลงชื่อ)

(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวณิรัชญา มุลกรวนบ้าน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวจินตนา ถึงใจ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซลาเซลล์อัจฉริยะ จำนวน 10 ต้น รายละเอียดชุดโคมโไฟฟ้าโซลาเซลล์ ขนาด 30 วัตต์ เสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Dai. 3 นิ้ว สูง 6 เมตร พร้อมตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ติดตั้งหมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาستر อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

จุดเริ่มต้นจากบ้านนางพัชร เกตุเผือก ถึงแยกผู้ใหญ่จอน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณราคา แบบ ปร.4 , ปร.5 ปร. 6 และ Factor F ทั้งหมด จำนวน 7 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้างงานฐานรากตอม่อ+เสาเหล็กกลมรับชุดโคมโไฟฟ้า	122,100.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่างานชุดดวงโคมระบบโซลาเซลล์อัจฉริยะ+ภาชี	338,013.00	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	25,202.35	
4	ส่วนที่ 4 ค่างานติดตั้งป้ายโครงการ	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	488,315.35	
		480,620 บาท	

สรุปประมาณราคาตามที่เคยจัดซื้อ/จัดจ้างไม่เกิน 2 ปี เพียง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง ที่ 151 /2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์

ลงชื่อ กรรมการ

นางสาวณิรัชญา มุลกวนบ้าน

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ

นางสาวจินตนา ถึงใจ

ตรวจ

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر
(นางสาวอรุณี มะลิทอง)

ผู้อนุมัติ

ลงชื่อ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر
(นางสาวพลอยนภัส สละชีพ)

สถานที่ติดตั้งหมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาستر อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

จุดเริ่มต้นจากบ้านนางพัชร เกตุเผือก ถึงแยกผู้ใหญ่จอน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر อำเภอเมืองสทบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณราคา แบบ พร.4 (ก) ที่แนบ

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน งานเสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์และตอม่อ คสล.	93,323.70	1.3091	122,170.06	
	เงื่อนไข				
-	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
-	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566				
			รวมค่าก่อสร้าง	122,170.06	
	หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		ยอดสุทธิ	122,100.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง ที่ 151 /2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566

ชื่อ.....

ประธานกรรมการ

นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์

7900. *Rindus*

กรรมการ

นางสาวณิรัชญา มลกวณบ้าน

นางชื่อ.....

กรรมการ/เลขานุการ

นางสาวจินตนา ถึงใจ

รายการปริมาณงานและราคา

โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซลาเซลล์อัจฉริยะ จำนวน 10 ต้น รายละเอียดชุดโคมไฟฟ้าโซลาเซลล์ ขนาด 30 วัตต์ เสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Dai. 3 นิ้ว สูง 6 เมตร พร้อมตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ติดตั้งหมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาستر อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

จุดเริ่มต้นจากบ้านนางพัชร เกตุเผือก ถึงแยกผู้ใหญ่จอน

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	งานเสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์และตอม่อ คสล.								
1	งานโครงสร้าง ตอม่อ คสล.พร้อมติดตั้ง		รวม					32,206.47	
2	งานเสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์พร้อมฐาน		รวม					39,581.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 1							71,787.47	
	ส่วนที่ 2 ค่าวางฐานตอม่อและประกอบชุดเสาโคมไฟกับตอม่อคิตที่	30%	ของค่างานต้นทุนส่วนที่ 1					21,536.24	
	รวมค่างานส่วนที่1 + ส่วนที่2							93,323.70	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1	งานโครงสร้างงานตอม่อ คสล. จำนวน 10 ต้น								
1.1	งานชุดดินถมกลับ	10.00	ลบ.ม.			320.00	3,200.00	3,200.00	
1.2	งานวัสดุรองกันหลุม(ทรายหยาบ)	1.00	ลบ.ม.	551.41	551.41	104.00	104.00	655.41	
1.3	งานแบบหล่อคอนกรีต								
-	ไม้แบบทั่วไป คัด 80%	14.08	ลบ.ฟ.	511.70	7,204.74			7,204.74	
-	ไม้คร่าว คัด 30%	5.28	ลบ.ฟ.	808.41	4,268.40			4,268.40	
-	ตะปูขนาดต่าง ๆ	4.40	กก.	46.73	205.61			205.61	
-	ค่าแรงไม้แบบ	17.60	ตร.ม.			139.00	2,446.40	2,446.40	
	รวมงานข้อ 1.3				11,678.75		2,446.40	14,125.15	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
-	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	2.00	ลบ.ม.	2,245.00	4,490.00	532.00	1,064.00	5,554.00	
	รวมงานข้อ 1.4				4,490.00		1,064.00	5,554.00	

รายการปริมาณงานและราคา

โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซลาเซลล์อัจฉริยะ จำนวน 10 ต้น รายละเอียดชุดโคมไฟฟ้าโซลาเซลล์ ขนาด 30 วัตต์ เสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Dai. 3 นิ้ว สูง 6 เมตร พร้อมตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก สถานที่ติดตั้งหมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาสาร อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

จุดเริ่มต้นจากบ้านนางพัชร เกตุเมือก ถึงแยกผู้ใหญ่จอน

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	6.64	กก.	30.07	199.60	21.96	145.74	345.34	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม.	31.52	กก.	28.41	895.60	31.97	1,007.76	1,903.36	
	- ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	7.58	กก.	56.07	425.21			425.21	
	- น็อตเหล็ก j - bolt dai. 20 mm. L = 0.6 m.	40.00	ชุด	115.34	4,614.00	34.60	1,384.00	5,998.00	
	รวมงานข้อ 1.5				6,134.40		2,537.50	3,671.90	
	งานโครงสร้างติดตั้งตอม่อ คสล.				22,854.57		9,351.90	32,206.47	
2	งานชุดเสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์								
	เสาเหล็กกลมชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Dai. 3 นิ้ว หนา 4.0 มม. สูง 6 เมตร	10.00	ต้น	1,368.00	13,680.00			13,680.00	
	แผ่นเหล็กฐานเสาช่วงล่างแผ่นเหล็ก 350x350 มม. หนา 10.0 มม.	10.00	แผ่น	301.47	3,015.00	90.44	904.00	3,919.00	
	ค่าจ้าง Cnc เจาะรูแผ่นเหล็ก จำนวน 4 รู/แผ่น	10.00	แผ่น			75.37	754.00	754.00	
	ครีบลามเหล็บบนแผ่นเหล็ก 80x80 มม. หนา 6.0 มม. (4แผ่น/ฐาน)	40.00	ชุด	9.42	377.00	2.83	113.00	490.00	
	ค่าเชื่อมประกอบเสาเหล็กและฐานเสา	512.90	กก.			10.00	5,129.00	5,129.00	
	ค่าชุบเสาและแผ่นเหล็กและครีบลามเหล็บบนแผ่นเหล็ก HOT -DIPPEO	512.90	กก.			30.00	15,387.00	15,387.00	
	ค่าทาสีฐานเสาและโคนเสา (คาสีน้ำมัน สีดำ)	2.22	ตร.ม.	62.00	138.00	38.00	84.00	222.00	
	รวมงานชุดเสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์				17,210.00		22,371.00	39,581.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรสิทธิ์ ขจรยงค์

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวณิรัชญา มูลกวนบ้าน

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวจินตนา ถึงใจ

สถานที่ติดตั้งหมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาستر อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

จุดเริ่มต้นจากบ้านนางพัชรี เกตุเผือก ถึงแยกฝัใหญ่จอน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณราคา แบบ ปร.4(ข) ที่แนบ	จำนวน	1	แผ่น
-------------------------------	-------	---	------

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ตามคำสั่ง ที่ 151/2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรสิทธิ์ มรรยงค์

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวณิรัชญา มุสิกวนบ้าน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวจินตนา ถึงใจ

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซลาเซลล์อัจฉริยะ จำนวน 10 ต้น รายละเอียดชุดโคมโไฟฟ้าโซลาเซลล์ ขนาด 30 วัตต์ เสาค้ำเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Dai. 3 นิ้ว สูง 6 เมตร พร้อมตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ติดตั้งหมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาستر อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

จุดเริ่มต้นจากบ้านนางพัชรี เกตุเผือก ถึงแยกผู้ใหญ่จอน

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
สรุป ส่วนที่ 2 ค่างานชุดดวงโคมระบบโซลาเซลล์อัจฉริยะพร้อมงานปรับตั้งค่าหลังการใช้งาน									
1	แผงชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ LED Power 30 w. - Solar Panal Power 70w ,Battery Capacity 30 AH.	10.00	ชุด	30,000.00	300,000.00			300,000.00	
2	งาน Configuration Lighting and time frame and delay time พร้อม Standby และปรับตั้งค่าหลังจากการใช้งาน	10.00	ชุด			1,590.00	15,900.00	15,900.00	จากการสืบราคา
รวม								315,900.00	
		ตามคำสั่ง ที่ 151 /2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายสุรสิทธิ์ สว่างวงศ์ ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง นางสาวณิรัชญา มุลกวนบ้าน ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง นางสาวจินตนา ถึงใจ							

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ส่องสว่างโซลาเซลล์อัจฉริยะ จำนวน 10 ต้น รายละเอียดชุดโคมไฟฟ้าโซลาเซลล์ ขนาด 30 วัตต์ เสาเหล็กชุบกัลวาไนซ์ ขนาด Dai. 3 นิ้ว สูง 6 เมตร พร้อมตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ติดตั้งหมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาสตร์ อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

จุดเริ่มต้นจากบ้านนางพัชรี เกตุเผือก ถึงแยกผู้ใหญ่จอน

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสตร์ อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ราคามันนิเชล B7 = 32.08 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน(วัน)	ค่าขนส่ง/วัน	ค่าใช้จ่ายรวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าเครื่องจักรในการ ยก-ขน-ย้าย-ติดตั้ง (รถเข็น) รถบรรทุกติดเครนยก 3ตัน ชนิด6 ล้อ วันละ 6 ชม. ขนส่งไป-กลับ และติดตั้งหน้างานรวม2 เที่ยว	2	11,776.80	23,553.60	981.4 บ./ชม. โรงชุบกัลวาน์ ตั้งอยู่ที่ อ.หลาดหลุมแก้ว จ.ปทุมธานี
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				23,553.60	
รวมภาษี มูลค่าเพิ่ม			7%	25,202.35	

ตามคำสั่ง ที่ 151 /2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวณิธิญา สุลกวนบ้าน

ชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวจินตนา ถึงใจ

แบบ ปร. 6

ปริมาณงานก่อสร้างผนัง คสล.กันดิน ยาวรวม 80 เมตร พร้อมถมดิน ก่อสร้างไหล่ทางผิวจราจร ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 2.0 เมตร ยาว 230 เมตร
หนา 0.15 เมตร

ผู้ประมาณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 151 /2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา/ตรวจ
(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ
(นางสาวอรณี มะลิตอง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

ลงชื่อ พณณดา ทรัพย์ ผู้สมัคร
(นางสาวพลอยนภัส สละชีพ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง ที่ 151/2565 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566

ลงชื่อ.....

1.นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

2. นางสาวณัฏฐา มุลกนบ้าน กรรมการ

ลงชื่อ.....

3. นางสาวจินตนา ถึงใจ กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

โครงการขยายไหล่ถนนผิวจราจร และก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันดิน สายทางรหัสสายทาง สป.ถ.88-044 ขอยไปคุ้มโคกขาว หมู่ที่ 4

ตำบลพรหมมาสเตอร์ อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ปริมาณงาน ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 2.00 ม. ระยะทาง 230.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตร.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซล 32.08 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับแต่งเกลียวไหล่คันทางเดิม	ตร.ม.	460.00	3.73	1,715.00	1.3642	5.09	2,340.61
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	1,932.00	144.16	278,517.12	1.3642	196.66	379,939.13
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานรองพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	69.00	546.36	37,698.84	1.3642	745.32	51,426.87
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.00	447.27	10,287.21	1.3642	610.14	14,033.30
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	460.00	385.09	177,141.40	1.3642	525.32	241,647.44
10	ทางเชื่อม ผิวปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
11	Expansion Joint	ม.	7.20	186.94	1,345.97	1.3642	255.01	1,836.10
12	Contraction Joint	ม.	84.00	118.30	9,937.20	1.3642	161.38	13,555.83
13	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	ค่างานก่อสร้างงานทาง				516,643.54			704,779.28
15	งานติดตั้งป้ายโครงการฯ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
								707,779.28
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-) ปรียบยอด								707,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานทาง

= 516,643.54

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0% เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว4998 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

ผู้ประมาณราคา/ผู้ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอรุณี มะลิทอง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์

ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ) นางสาวพัชราภรณ์ สละชีพ

(นางสาวพัชราภรณ์ สละชีพ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 151/2566

ลงวันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวณิธิญา นิลวนบ้าน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวจินตนา ถึงใจ)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชี

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการขยายไหล่ถนนผิวจราจร ค.ส.ล. และก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันดิน รหัสสายทาง ลบ.ถ.88-044 ขอยไปคุ้มโคกกลาง

ปริมาณงานก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันดิน ยาวรวม 80 เมตร พร้อมถมดิน ก่อสร้างไหล่ทางผิวจราจร ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 2.0 เมตร ยาว 230 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลพรหมมาستر อ.เมืองลพบุรี จ.ลพบุรี

ผู้ประมาณราคากลางโดย นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง/คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 151/2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานขุดดิน-ถมดิน	32.00	ลบ.ม.			125	4,000	4,000	
	1.2 คอนกรีตหยาบรองพื้น	6.00	ลบ.ม.	2,209.77	13,259	327	1,962	15,221	
	1.2 คอนกรีตโครงสร้าง ค2.(กำลังอัดเฉลี่ยคอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.)	43.10	ลบ.ม.	2,280.00	98,268	327	14,094	112,362	
	1.3 เสาค้ำ สี่เหลี่ยมคั่น 0.18x0.18 x6.0 ม./ต้น	52.00	ต้น	1,866.52	97,059	280	14,560	111,619	
	1.4 แบบหล่อคอนกรีต (ใช้ 80 %)	256.00	ลบ.ฟ.	327.10	83,738	-	-	83,738	
	- ค่าแรงแบบหล่อ	320.00	ตร.ม.	-	-	139	44,480	44,480	
	- ไม้เคร่า (คิด 30% ของแบบหล่อคอนกรีต)	96.00	ลบ.ฟ.	808.41	77,607	-	-	77,607	
	- ตะปู	76.80	กก.	46.73	3,589	-	-	3,589	
	- แผ่นโฟมรอยต่อ	3.00	แผ่น	30.00	90	-	-	90	
	1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 15 มม.	25.02	กก.	28.00	701	3.60	90	791	
	- เหล็ก SD 30 Dia 12 มม.	2,886.00	กก.	28.42	82,008	3.60	10,390	92,398	
	- สวดผูกเหล็ก	72.78	กก.	56.07	4,081	-	-	4,081	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				460,400		89,576	549,976	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสาร อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คลส. พร้อมปรับปรุงถนนผิวจราจร คลส. หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นแยกหน้าร้านน่อยอาหารป่า จุดสิ้นสุดแยกบ้านนายสุพัฒน์
ทองคำ ปริมาณงาน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาวรวม 130 เมตร พร้อมบ่อพัก ฝาบ่อ คลส.

ตำบลพรหมมาสาร อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซล 32.08 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _m	ราคาต่อหน่วยx F _m	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวไหล่ทางเดิมลูกรัง	ตร.ม.	130.00	110.31	14,340.30	1.3642	150.48	19,563.04
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานคืนถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	19.50	546.36	10,654.02	1.3642	745.34	14,534.21
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.50	447.27	2,907.26	1.3642	610.17	3,966.08
9	ผิวไหล่ทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15	ตร.ม.	130.00	398.14	51,758.20	1.3642	543.14	70,608.54
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานบ่อพัก R.C. MANHOLESพร้อมฝาบ่อ คลส.	ชุด	13.00	4,796.22	62,350.86	1.3642	6,543.00	85,059.04
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	119.60	748.82	89,558.87	1.3642	1,021.54	122,176.21
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานเดินท่อเมนตีประปาทดแทนเมนเดิม ขนาดท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 (รวมค่าแรงและ	ม.	130.00	59.40	7,722.00	1.3642	81.03	10,534.35
19	งานติดตั้งป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3642	4,092.60	4,092.60
					239,291.51		รวม	330,534.07
ตัวอักษร (-สามแสนสามหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน-)								330,500.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 239,291.51

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0% เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2566

ผู้ประมาณราคา/ผู้ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอรุณี มะลิทอง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสาร

ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ) พงศนภัสร์ สกลี

(นางสาวพลอยนภัส สละชีพ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสาร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 151/2566

ลงวันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายสุรสิทธิ์ บรรยงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวณิธิญา มุลกวนบ้าน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวจินตนา ถึงใจ)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชี

ภาคผนวก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาستر
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์ ได้ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์ ในคราวประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๖ และการประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖ และนายอำเภอเมืองลพบุรีได้อนุมัติเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ตามสำเนาหนังสืออำเภอเมืองลพบุรี ที่ ลบ ๐๐๒๓.๑๓/๕๕๒๙ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์ จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๒๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสาวพลอยณภัส สละชีพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมมาสเตอร์